
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:11:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 080101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL                                                

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  520 N°  1059 N°  1589 N°  1706 N°  1670 N°  2347 

  09-04-2021 07-06-2021 27-09-2021 19-10-2021 15-10-2021 27-12-2021 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

09 APORTE FISCAL                                                                    -191.678 26.523 370.000 32.636 -15.684 56.500 

      01  Libre                                                                            -191.678 26.523 370.000 32.636 -15.684 56.500 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        10      

      10  Ingresos por Percibir                                                            10      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            817.587      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                26.523 370.000   56.500 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

    -15.684  

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           32.636   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                          32.636   

            003  Consejo Fiscal Autónomo                                                                                                                                                                                                                                       32.636   

      07  A Organismos Internacionales                                                           

            001  Grupo de Acción Financiera de 

Sudamérica contra el Lavado de 

Activos                                                                                                                                                                                       

      

            003  Convención sobre Asistencia 

Administrativa Mutua en Materia 

Fiscal-OCDE                                                                                                                                                                                    

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             625.919      

      07  Deuda Flotante                                                                   625.919      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0520_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1059_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1706_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1670_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2347_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:11:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 080101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL                                                

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2112      

  15-12-2021      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        59.532      

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

59.207      

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                   325      

09 APORTE FISCAL                                                                    27.215      

      01  Libre                                                                            27.215      

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               27.540      

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

2.559      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -2.559      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            003  Consejo Fiscal Autónomo                                                                                                                                                                                                                                          

      07  A Organismos Internacionales                                                     -2.559      

            001  Grupo de Acción Financiera de 

Sudamérica contra el Lavado de 

Activos                                                                                                                                                                                       

-2.092      

            003  Convención sobre Asistencia 

Administrativa Mutua en Materia 

Fiscal-OCDE                                                                                                                                                                                    

-467      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                59.207      

      99  Otros Integros al Fisco                                                          59.207      

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2112_TR.pdf

